
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025.

de Despesa 339032, do orçamento do órgão 
requisitante para o exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1481809

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO

O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA - NEVS, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Espírito Santo, conforme determina o 
art. 124 da Instrução Normativa da Portaria SVS/
MS nº 344, de 12 de maio de 1998, aprovada pela 
Portaria SVS/MS n° 6, de 19 de janeiro de 1999, 
e tendo em vista o que consta do requerimento 
OnBase 00054210/2024, TORNA PÚBLICO o 
CADASTRAMENTO do estabelecimento abaixo 
relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE 
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria 
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 04370610000138
Razão Social: FARMED DRUGSTORE LTDA
Endereço: WALDEMAR VERÇOSA PITANGA, nº 
422 LOJA 02 - ITAPUÃ - VILA VELHA - ES

Vitória, 28 de janeiro de 2025.

EBER DA SILVA DANTAS
Chefe do Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1480785

RESUMO DO 30º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 003/2020.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação 
em Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETO: Liberar RECURSOS DE INVESTIMENTO 
no valor de R$ 1.233.821,52 (um milhão, 
duzentos e trinta e três mil, oitocentos e vinte 
e um reais e cinquenta e dois centavos) para 
aquisição de mobiliários e equipamentos médicos 
(30 armários com 2 portas, 55 armários com 4 
portas, 310 cadeiras de escritório, 7 cadeiras 
caixa alta, 1 cadeira tipo presidente, 50 apoios 
para os pés, 15 cadeiras de banho, 10 cadeiras 
de rodas para transporte de pacientes adultos, 
2 cadeiras de rodas modelo: paraplégico obeso, 
7 cadeiras de rodas modelo: banho adulto, 40 
escadas de ferro com 2 degraus, 4 carrinhos 
de inox, 6 carros térmicos de inox fechado, 10 
estantes de aço, 2 geladeiras industriais, 1 freezer 
vertical, 1 cafeteira, 2 máquinas de lavar louças, 
4 longarinas 3 lugares, 3 longarinas 2 lugares, 
2 longarinas 4 lugares, 13 mesas de escritório, 
2 armários, 6 televisores, 6 suportes para tv, 
20 computadores desktop, 1 firewall NGFW com 
licença, 20 impressoras térmicas, 20 leitores, 4 
cadastradores biométricos, 10 monitores LCD 
widescreen de 21,5 polegadas) para o Hospital 
Estadual Central - HEC, descritos no anexo I 
deste Termo Aditivo, em conformidade com os 
itens cláusulas 6.1.6.1 e 6.1.6.3 do Contrato nº 
003/2020.

VALOR: R$ 1.233.821,52 (um milhão, duzentos 
e trinta e três mil, oitocentos e vinte e um reais e 

cinquenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de 
Trabalho: 10.302.0047.1051 - Construção, 
Ampliação e Modernização da Rede de Serviços 
de Saúde do Estado
UG: 440901
Natureza da Despesa: 4.4.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou outra 
fonte a ser definida.

PROCESSO 2021-2JTMH
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em 
Saúde

Protocolo 1481137

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 002/2023

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE 
JERÔNIMO MONTEIRO

PROCESSO Nº - 2022-K0G67

CONTRATADO - UNIMED SUL CAPIXABA - 
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICOCNPJ: 
32.440.968/0020-98
OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
MÉDICOS (GASTROSTOMIA E ENDOSCOPIA COM 
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO)
VALOR TOTAL: 62.566,55
VIGÊNCIA: 02/02/2025 a 01/02/2026
FONTE: 600
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia 
Cravo Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1481493

 ERRATA DA PORTARIA ICEPI Nº 05-S, 
publicada no Diário Oficial em 29 de janeiro 
de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA 
DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM 
SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Complementar nº 909, de 26 
de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de 
30/04/2019,

RESOLVE

Art. 1º RETIFICAR A PORTARIA ICEPI Nº 
05-S, publicada no Diário Oficial em 29 de 
janeiro de 2025.

ONDE SE LÊ:

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data XXX.

LEIA-SE:

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 29 de janeiro de 2025.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPi

Protocolo 1481250

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 0:03:14 Código de Autenticação: abd415ff


